

PROTOKÓŁ NR IX/2015

**z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
31 marca 2015 r. w godz. od 15³⁰ do godz. 18¹⁵
w sali narad Urzędu Miejskiego w Okonku**

Dziewiątą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku Włodzimierz Choroszewski.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecna radna Grażyna Węglowska.

Przewodniczący Rady Miejskiej Włodzimierz Choroszewski powitał wszystkich przybyłych na obrady, a szczególnie radnego Woj. Wielkopolskiego p. Henryka Szopińskiego oraz Wicestarostę Pow. Złotowskiego p. Daniela Szytcha.

Następnie poinformował, że porządek obrad sesji został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji oraz, że w dniu 25 marca 2015 r. do Biura Rady Miejskiej wpłynął wniosek Burmistrza Okonka o wycofanie z porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja drogi powiatowej nr 1007P na odcinku Okonek – Łomczewo” dodając, że informacja o tym była przekazana na wspólnym posiedzeniu komisji. Następnie odczytał treść w/w wniosku.

Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w wniosek.

Wniosek Burmistrza Okonka został przez radnych przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja drogi powiatowej nr 1007P na odcinku Okonek – Łomczewo” został wycofany z porządku obrad sesji jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący wprowadził do porządku obrad autopoprawkę w punkcie nr 8 podpunkt nr 2, który otrzymał następujące brzmienie: udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania bieżącego w zakresie chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Skoki.

Przewodniczący W. Choroszewski odczytał porządek obrad sesji, który po zmianach przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z VIII sesji.
3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Sprawozdanie z działalności Okoneckiego Centrum Kultury za rok 2014.
6. Informacja z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Okonku za 2014 rok.
7. Informacja Burmistrza Okonka o zgłoszonych w 2014 r. żądaniach, o których mowa w art. 36 ust. 1-3 i ust. 5 oraz wydanych decyzjach, o których mowa w art. 37 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu przestrzennym i zagospodarowaniu przestrzennym.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian w budżecie na 2015 rok,
 - 2) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania bieżącego w zakresie chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Skoki,
 - 3) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek terenu położonego w miejscowości Okonek przy ul. Kolejowej,
 - 4) przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek dla terenu położonego w miejscowości Okonek przy ul. Wodnej – III etap,
 - 5) przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek dla terenu położonego w Lotyniu przy ul. Szczecineckiej – II etap,
 - 6) przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek dla terenu położonego w Lotyniu w rejonie ulic Wiśniowej i Słonecznej,
 - 7) określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony,
 - 8) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat nieruchomości będących własnością Gminy Okonek dotychczasowemu dzierżawcy,
 - 9) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat nieruchomości, będących własnością Gminy Okonek dotychczasowemu dzierżawcy.

9. Wolne wnioski i zapytania.

10. Zakończenie obrad.

Porządek obrad sesji wraz ze zmianami został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad sesji wraz z powyższymi zmianami został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Wniosek Burmistrza Okonka o wycofanie z porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja drogi powiatowej nr 1007P na odcinku Okonek-Łomczewo” stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących osiedli oraz gości zaproszonych na sesję stanowi załącznik nr 4 i 5 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Przebieg obrad:

Ad. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Jak wyżej.

Ad. 2. Przyjęcie protokołów z VIII sesji.

Protokół z VIII sesji był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad przed sesją. Przewodniczący Rady Miejskiej W. Choroszewski stwierdził, że został sporządzony zgodnie z jej przebiegiem i zaproponował, aby przyjąć go bez odczytywania.

Protokół z VIII sesji radni przyjęli jednogłośnie.

Przewodniczący zwrócił się do wszystkich sołtysów z prośbą o pozostanie po sesji na sali narad.

Ad. 3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

Burmistrz Małgorzata Sameć przedstawiła informację za okres od 24.02.2015 roku do 31.03.2015 roku obejmującą:

1. Remonty, inwestycje.
2. Umowy.
3. Projekty, przetargi, ogłoszenia.
4. Wykaz projektów uchwał przedłożonych Radzie Miejskiej w Okonku z inicjatywy Burmistrza.
5. Zarządzenia Burmistrza wydane w okresie od 24.02 do 31.03.2015 r.
6. Spotkania.
7. Inne.
8. Kontrole.

Burmistrz M. Sameć poinformowała między innymi, że w dniu 24 kwietnia 2015 r. o godz. 11⁰⁰ odbędzie się uroczyste otwarcie hali sportowej w Lotyniu, na które serdecznie wszystkich zaprosiła. Przekazała również informacje na temat spotkania z p. Rafałem Makowskim Zastępcą Dyrektora regionu Sieci Poczty Polskiej, który poinformował, że przeprowadzona została kontrola Poczty Polskiej w Jastrowiu, łącznie z kontrolą poczty w Okonku tzw. „cichy klient”. Na nasze zarzuty, że jest długi czas obsługi klienta Wicedyrektor stwierdził, że najdłuższy czas oczekiwania wynosił 7 minut i jego zdaniem nie jest to długo, jak również czas oczekiwania na pocztę i może skargi mieszkańców nie do

końca są zasadne. W wyniku spotkania uzgodniono, żeby zgłaszać przypadki opóźnień dostarczania poczty, ale zgłoszenie musi być poparte konkretnym dokumentem (kiedy była wysłana i kiedy została dostarczona), aby mieć dowód na to, że poczta nie działa właściwie.

Burmistrz spotkała się również z Posłem Stanisławem Chmielewskim w sprawie funkcjonowania M-GOPS w Okonku, a konkretnie odnośnie skargi złożonej przez mieszkańca Okonka, a także programu wyemitowanego przez TV ASTA.

Burmistrz poinformowała o spotkaniu założycielskim Stowarzyszenia LGD „Krajna Złotowska” informując, że do tej pory nasza gmina należała do Lokalnej Grupy Działania „Naszyjnik Północy”. Grupa ta odejmowała 12 gmin, z czego 4 z pow. złotowskiego (Jastrowie, Lipka, Okonek i Zakrzewo). Obecnie chcielibyśmy przystąpić do LGD „Krajna Złotowska”, ale zadecydują o tym radni, a rozmowy na ten temat będą prowadzone na najbliższych komisjach. Zdaniem p. Burmistrz warto skorzystać z ofert tej grupy działania, ponieważ w jej skład miałyby wejść wszystkie gminy pow. złotowskiego oraz pow. złotowski. Grupa ma na celu wzmocnienie naszego powiatu, pozyskanie funduszy, a także wykorzystanie funduszy bezpośrednio od Marszałka woj. wielkopolskiego, aby powiat złotowski był widoczny na mapie całego kraju.

Na zakończenie Burmistrz poinformowała, że w dniu 2 marca 2015 r. Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu – Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia przeprowadził kontrolę doraźną w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Okonku. Zakres kontroli obejmował zasadność przyznawania świadczeń, w związku ze skargą na działalność jednostki. W związku z tym, iż wyniki kontroli powinny być wszystkim znane o zapoznanie z jej wynikami poprosiła Zastępcę Burmistrza Jakuba Zabrockiego.

Zastępca Burmistrza J. Zabrocki cytując obszernie fragmenty, zapoznał zebranych z treścią protokołu z przeprowadzonej doraźnej kontroli, który przedstawia się następująco: „Na podstawie kontroli ustalono, że Ośrodek, poza zadaniami wynikającymi z ustawy o pomocy społecznej realizuje również zadania wynikające z innych aktów prawnych, w tym m. in. ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy o systemie oświaty (pomoc materialna dla uczniów). Wyплаты świadczeń w formie gotówkowej realizowane są w Spółdzielczym Banku Ludowym w Okonku według ustalonego harmonogramu. Harmonogram wywieszono na tablicy ogłoszeń w Ośrodku i w banku. W styczniu wypłaty świadczeń realizowane były w dniach od 21 stycznia 2015 r., w lutym od 19 do 20 lutego 2015 r. W Ośrodku prowadzony jest rejestr korespondencji wpływającej. Sprawdzono rejestr prowadzony od 2 stycznia 2015 r. Zawiera: nr kolejny, datę otrzymania korespondencji, dane nadawcy, treść otrzymanej korespondencji, znak referenta, ze wskazaniem np. PS, FN, FA, ŚR. Pierwszy wpis z datą 02 stycznia 2015 r. pod pozycją 1, ostatni wpis z datą 27 lutego 2015 r., pozycja 731. 16 stycznia 2015 r. zarejestrowano podanie osoby o pomoc finansową. Dnia 19 stycznia 2015 r., tj. w pierwszym dniu roboczym od daty wpływu wniosku do Ośrodka (przyjęto datę 16 stycznia 2015 r.), pracownik socjalny przeprowadził u klientki wywiad środowiskowy. W wywiadzie ustalono sytuację życiową i dochodową rodziny, potwierdzoną i udokumentowaną za miesiąc grudzień 2014 r. zaświadczenie o dochodzie z tyt. świadczeń rodzinnych wystawione przez pracownika M-GOPS w Okonku jest opatrzone datą 2 lutego 2015 r., zaświadczenie o wysokości dodatku mieszkaniowego, wystawionego przez pracownika Urzędu Miejskiego w Okonku jest z datą 28 stycznia 2015 r., zaświadczenie z Powiatowego Urzędu Pracy w Złotowie wydruk

w systemie SEPI) opatrzonej datą 4 lutego 2015 r. ustalono, że rodzina składa się z 7 osób, w tym 5 nieletnich dzieci, z których jedno jest niepełnosprawne. Dochód rodziny wyniósł 3.760,77 zł, tj. 537,25 zł na osobę w rodzinie i przekraczał kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej. Plan pomocy – świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności na okres od 1 do 28 lutego 2015 r. oraz pracę socjalną w formie odwiedzin i monitorowania środowiska, pracownik socjalny zatwierdził 2 lutego 2015 r. Niniejszy plan pomocy w wywiadzie został zatwierdzony przez p. o. kierownika (podpis) bez wskazania daty”. – *Jest to jedyne uchybienie wykazane przez kontrolujących* – powiedział Zastępca Burmistrza Jakub Zabrocki. - Ciąg dalszy: „Decyzją przyznano klientce świadczenie pieniężne. Decyzja została skutecznie doręczona 3 lutego 2015 r. Świadczenie klientka odebrała 20 lutego 2015 r. Pismami z datą 13 lutego 2015 r. klientka złożyła do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Pile skargę na przewlekłość („opieszalność”) postępowania oraz odwołania od ww. decyzji”.

W tym miejscu Zastępca Burmistrza poinformował, że w dniu wczorajszym wpłynęło Postanowienie Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Pile z dnia 27 marca 2015 r., które uznało zażalenie za nieuzasadnione. W uzasadnieniu Postanowienia: „Z materiału zgromadzonego w sprawie wynika, że na skutek wniosku wniesionego w dniu 16 stycznia 2015 r. przez Panią ... o przyznanie pomocy społecznej, działający w imieniu Burmistrza Okonka Kierownik MGOPS w Okonku dnia 02 lutego 2015 r. wydał decyzję orzekając o przyznaniu świadczenia. Biorąc pod uwagę przytoczone przepisy oraz ciąg skutecznie wykonanych przez organ czynności, Kolegium stwierdza, że zażalenie na opieszalność organu I instancji jest nieuzasadnione, albowiem okres oczekiwania przez stronę na rozstrzygnięcie jej wniosku nie przekroczył ustawowego terminu załatwienia sprawy administracyjnej. Czynności podejmowane przez organ nie wskazały na pozorne działanie”.

Ciąg dalszy protokołu kontroli: „Klientka systematycznie i od wielu lat korzysta z pomocy społecznej. W 2014 r. otrzymała pomoc w formie zasiłków okresowych, dożywiania 3 dzieci w szkole, zasiłków celowych w ramach programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na łączną kwotę 2.134 zł. Ponadto rodzina otrzymuje świadczenia rodzinne z dodatkami, w 2014 r. na kwotę 39.928 zł oraz skorzystała z pomocy w formie stypendium szkolnego na kwotę 4.579 zł. Łącznie w 2014 r. klientka otrzymała 46.641 zł. W dniu 16 stycznia 2015 r. córka klientki złożyła wniosek o przyznanie pomocy finansowej, wskazując, że na 20 stycznia wyznaczono jej datę porodu, jest bez środków do życia, samotna. Wniosek zarejestrowano pod pozycją 116. Dnia 19 stycznia 2015 r. tj. w pierwszym dniu roboczym od daty wpływu wniosku do Ośrodka, pracownik socjalny przeprowadził wywiad środowiskowy. W tym dniu ustalono, że ww. klientka jest osobą prowadzącą odrębne, jednoosobowe gospodarstwo domowe, jest w 9 miesiącu ciąży, nie posiada żadnego dochodu, mieszka u matki, jednak prowadzi sama gospodarstwo domowe, ma swój pokój. Utrzymuje się z pomocy społecznej. W/w jest w 9 m-cu ciąży – przed porodem. Klientka oświadczyła, że nie jest zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie Pracy”. – W tym miejscu Zastępca Burmistrza dodał, iż oznacza to, że nie posiada aktualnego ubezpieczenia. Ciąg dalszy protokołu: „klientka urodziła dziecko 28 stycznia 2015 r. Plan pomocy – świadczenie pieniężne w formie zasiłku okresowego od 1 do 28 lutego 2015 r. oraz pracę socjalną w formie odwiedzin i monitorowania środowiska, pracownik socjalny zatwierdził 4 lutego 2015 r. Do wywiadu dołączono oświadczenia klientki dotyczące dochodu i jej sytuacji życiowej. W wywiadzie nie ustalono sytuacji ojca dziecka – brak jakichkolwiek zapisów na ten temat”. – W tym miejscu Zastępca poinformował, że jest

to zarzut kontrolujących, od którego zostało złożone odwołanie do Wojewody, ponieważ w akcie urodzenia dziecka jest wpis n/n, czyli ojciec jest nieznany. A więc w tej sytuacji nie ma możliwości ustalenia sytuacji życiowej ojca, gdyż jest nieznany.

Dalszy ciąg protokołu: „Decyzją z dnia 4 lutego 2015 r. przyznano klientce zasiłek okresowy od 1 do 28 lutego 2015 r. W sentencji decyzji wypłatę świadczenia wskazano na dzień 20 lutego 2015 r. gotówką w kasie Spółdzielczego Banku Ludowego. Decyzję wydano na podstawie obowiązujących przepisów prawa i skutecznie doręczono w dniu 4 lutego 2015 r. Świadczenie klientka odebrała 20 lutego 2015 r. Pismem z dnia 11 lutego 2015 r. (data wpływu do MGOPS 16 lutego 2015 r.) Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Pile wezwało Ośrodek do przesłania akt sprawy, w związku z zażaleniem klientki na niezafatwienie sprawy w terminie, a pismem z dnia 20 lutego 2015 r., w związku z odwołaniem klientki od decyzji”. – W tym miejscu Zastępca poinformował, że w dniu wczorajszym wpłynęło Postanowienie Samorządowego Kolegium Odwoławcze w Pile z dnia 27 marca 2015 r., które uznało zażalenie za nieuzasadnione.

Burmistrz M. Sameć wyjaśniła, że o przedstawienie sprawy poprosiła p. Zabrockiego ponieważ przez ostatnich kilka lat pełnił funkcję kierownika M-GOPS. Następnie dodała, że informacja była dość szeroka ze względu na to, iż przez ostatnie dwa miesiące toczyła się dość burzliwa dyskusja na temat pracy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Okonku i przyznawanych zasiłków. Burmistrz wyraziła nadzieję, że przedstawiona przez Zastępcę Burmistrza informacja zaspokoi wszelkie braki posiadanej w tym temacie wiedzy.

Radny Bernard Kroll poprosił o szerszą informację odnośnie spotkania z przedstawicielami TV ASTA dotyczącego promocji Gminy Okonek.

Burmistrz M. Sameć wyjaśniła, że przedstawiciele TV ASTA zaproponowali nagranie kilkuminutowego spotu promującego naszą Gminę, który byłby co jakiś czas emitowany w TV ASTA (koszt 3 – 4 tys. zł). Naszym zadaniem byłoby wskazanie miejsca oraz działań, które miałyby się znaleźć w spocie.

Radny Sławomir Bobrzyński odniósł się do punktu nr 1 ppkt 4 informacji tj., zlecenia wykonania dokumentacji budowlanej na odbudowę wiaty w Łomczewie. Radny zapytał, czy za każdym razem gdy jakiś obiekt ulegnie pożarowi, musi być wykonana nowa dokumentacja.

Burmistrz odpowiedziała, że nowa dokumentacja musi zostać wykonana (na podstawie dotychczasowej dokumentacji), ponieważ jest to nowa budowa.

Następnie radny S. Bobrzyński zapytał, czego dotyczyły rozmowy przeprowadzone z przedstawicielami firmy PZU w sprawie ubezpieczeń mienia komunalnego Gminy Okonek. Radny zasugerował, że powinno się podjąć kroki w kierunku właściwego ubezpieczenia mienia gminy, tak aby odszkodowanie z tytułu ubezpieczenia pokryło poniesione straty. Przypomniał sprawę świetlicy wiejskiej w Borucinie, gdzie były spore straty, a odszkodowanie wniosło 1.468 zł. W ocenie radnego jest to kwota żenująca.

Burmistrz M. Samec wyjaśniła, że rozmowy były prowadzone w celu przedstawienia przez firmę PZU swojej oferty na usługę ubezpieczenia na terenie naszej gminy, a dotycząca majątku gminnego. W tej chwili sprawa jest na etapie przekazania informacji na temat majątku gminnego. Taką informację gmina będzie otrzymywała również od PZU. Jeśli chodzi o porównanie cenowe oraz warunki tej oferty, to będą uzgodnione w późniejszym terminie. Działania są w kierunku uzyskania jak najlepszych warunków i cen ubezpieczenia.

Radni przedstawioną informację przyjęli jednogłośnie.

Informacja Burmistrza stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Głos zabrał radny Woj. Wielkopolskiego Henryk Szopiński, który na wstępie pogratulował p. Burmistrz oraz radnym objęcia tych zaszczytnych funkcji. Jednocześnie podziękował za poparcie swojej kandydatury w wyborach do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Następnie poinformował, że w dniu wczorajszym została przegłosowana uchwała dotycząca wyodrębnienia funduszu na odbudowę gruntów rolnych. Między innymi na ten cel dla Gminy Okonek zostanie przeznaczona kwota 150 tys. zł (tzw. fundusze odbudowy dróg do pól). W dalszej części wypowiedzi przekazał informacje dotyczące nowej perspektywy unijnej na lata 2014-2020 informując, że województwo wielkopolskie ustaliło dziesięć osi priorytetowych, (dla porównania woj. pomorskie tylko cztery) i są to obszary, na które będzie można składać wnioski do Urzędu Marszałkowskiego. Województwo wielkopolskie na nową perspektywę unijną wynegocjowało 2.450 mln euro., poprzednio było tylko 1.886 mln euro. Środki te będą przeznaczone na dwa fundusze: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego -1.760 mln euro i Europejski Fundusz Społeczny – 689 mln euro. Następnie radny omówił krótko przeznaczenie powyższych środków (tzw. osie priorytetowe). Między innymi priorytetem jest modernizacja linii kolejowej z Poznania do Piły - 650 mln zł. Drogi wojewódzkie – na ich modernizację zostanie przeznaczona kwota ok. 800 mln zł. Planowane jest: dokończenie drogi nr 188 i drogi nr 190. Największy nacisk jest na dojazdy i obwodnice: Pniewy, Wronki i Szamotuły. Spodziewany nabór wniosków będzie prawdopodobnie pod koniec drugiego kwartału.

Wykaz osi priorytetowych w ramach WRPO 2014 +, stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący podziękował radnemu Woj. Wielkopolskiego Henrykowi Szopińskiemu za przekazane informacje, następnie o zabranie głosu poprosił Wicestarostę Daniela Szycha.

Wicestarosta Daniel Szych na wstępie powitał wszystkich serdecznie, a zwłaszcza sołtysów, którym podziękował za podjęcie wyzwania bycia sołtysem oraz za współpracę. Następnie przekazał szereg informacji z powiatu. Jedną z nich są zmiany w Zarządzie Powiatu, ponieważ z funkcji członka zrezygnował p. Leszek Kępiński (jest prezesem Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej, co wyklucza być członkiem Zarządu). Jeśli chodzi o szpital powiatowy, rezygnację złożył dyrektor (funkcję pełni do końca czerwca) i w najbliższym czasie odbędzie się konkurs na to stanowisko. Najważniejszą informacją, jaką przekazał Wicestarosta, było spotkanie założycielskie Stowarzyszenia Lokalna Grupa

Działania „Krajna Złotowska”. Zdaniem Wicestarosty było to dziejowe spotkanie dla naszego powiatu oraz wszystkich gmin z jego terenu. Podkreślił przy tym, że jest to nasze wspólne dzieło, w którym wszyscy tj. gminy i powiat powinniśmy brać udział. Przypomniął również, że dotychczas gminy z terenu pow. złotowskiego były rozdzielone między dwie grupy tj. Krajna nad Notecią i LGD „Naszyjnik Północy”. Dlatego też nie było żadnej wspólnej nici porozumienia i działania, promocji gmin i powiatu, jak również żadnej strategii, ani żadnego wspólnego dokumentu. Lokalna Grupa Działania „Krajna Złotowska” to trzy filary: samorządy, przedsiębiorcy i stowarzyszenia. Na tę nową perspektywę jest kwota ok. 14 mln zł, która w stu procentach trafi na ziemię złotowską. Nie są to środki łatwe, gdyż jest to zaangażowanie mieszkańców gmin, aby je właściwie wykorzystać tj. opracować dobrą lokalną strategię rozwoju. Trzy filary - jest to nowa perspektywa działania, gdzie siła tkwi w tym, że wszyscy są z jednego powiatu. Poprzez to promuje się nie tylko swoją gminę, ale również całość, czyli Krajnę. Jeśli chodzi o sprawy bieżące, to wicestarosta wyraził nadzieję, że uda się zrealizować inwestycję, która została w dniu dzisiejszym wycofana z porządku obrad tj. modernizacja drogi powiatowej nr 1007P na odcinku Okonek – Łomczewo.

Głos zabrał radny Woj. Wielkopolskiego Henryk Szopiński, który powiedział, że jest całym sercem za tym, aby powstała LGD „Krajna Złotowska”. Następnie dodał, iż zdaje sobie sprawę, że nie było łatwo pozyskiwać środki w LGD „Naszyjnik Północy”, gdzie wszystkie wnioski były rozpatrywane przez Urząd Marszałkowski Woj. Pomorskiego w Gdańsku, a dopiero później były przekazywane do Poznania i wypłacane dotacje. Teraz na pewno będzie to prostsze, bo wnioski będą rozpatrywane w Poznaniu, a w razie potrzeby (interwencji) radny zaoferował swoją pomoc. Na zakończenie wyraził nadzieję, że radni podejmą uchwałę o przystąpieniu do LGD „Krajna Złotowska”.

Przewodniczący W. Choroszewski podziękował radnemu Woj. Wielkopolskiego Henrykowi Szopińskiemu oraz Wicestarosce Danielowi Szytch za przekazanie obszernych informacji.

Ad. 4. Interpelacje i wnioski radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że na wnioski radnych złożone na sesji 24 lutego 2015 r., odpowiedzi zostały udzielone na piśmie.

Radni zgłosili następujące wnioski:

Radny B. Kroll odczytał i złożył na piśmie wnioski w sprawie:

- a) rozbudowy sieci ASTA w Okonku – Rydzynka,
- b) promocja Gminy Okonek w TV ASTA (emisja prognozy pogody),
- c) aktywowanie – systemu wczesnego ostrzegania SMS.

Wnioski stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Burmistrz M. Samec odniosła się do wniosku dotyczącego rozbudowy sieci ASTA wyjaśniając, że na ten temat były rozmowy w miesiącu styczniu i radni byli poinformowani, że do TV ASTA było w tej sprawie wystosowane pismo, na które nie otrzymaliśmy

odpowiedzi. Mniej więcej trzy tygodnie temu do firmy ASTA wysłane zostało pismo ponaglące (drogą mailową), na które również nie ma odpowiedzi. W międzyczasie było umówione spotkanie z przedstawicielami TV ASTA w sprawie rozbudowy linii (miedzy innymi w miejscowości Rydzynka), ale zostało odwołane i odłożone na późniejszy termin (po świętach).

Głos zabrał radny Henryk Szopiński, który wyjaśnił, że Wielkopolska Sieć Szerokopasmowa została wybudowana ze środków unijnych za 460 mln zł (decyzje zapadły jeszcze w 2009 roku) jako alternatywa dla Telekomunikacji Polskiej, która przestała inwestować w sieci przesyłowe. Tak więc woj. wielkopolskie postanowiło zainwestować środki unijne, aby mieć szybki internet. W pierwszej części zostało to zrobione i w tej chwili jest na etapie uruchamiania, ale ogłoszono drugi przetarg na tzw. „ostatnią milę” i w naszym regionie przetarg ten wygrała TV ASTA, która do budowy tej sieci ma dopłatę w wysokości 50%. Okazało się jednak, że na tę „ostatnią milę” jest do przyłączenia (w całej Wielkopolsce) tylko 68 tysięcy abonentów. I teraz nikt nie potrafi odpowiedzieć na pytanie – jakie jest kryterium wyboru tego klienta? Okazało się, że o tym decyduje tylko ten, kto wygrał przetarg. Radny wyraził obawy, że zostały w to zainwestowane ogromne środki unijne, które są ulokowane w jednej firmie, która nadal będzie monopolistą. Natomiast szerokopasmowa sieć wielkopolska powinna służyć wielu innym firmom. TV ASTA oraz inna telewizja wielkopolska INEA proponują od razu sieć usług. Natomiast wcale nie jest tak, że trzeba z nich korzystać, bo każdy użytkownik ma wybór i może skorzystać z usług innej firmy na tym terenie. Temu właśnie służy główna sieć „szkieletowa”. Natomiast te ostatnie przyłącza TV ASTA wykonuje tak jak chce, tłumacząc się rachunkiem ekonomicznym. Radny dodał, że teraz p. Burmistrz będzie musiała użyć siły perswazji, aby wyegzekwować od firmy ASTA rozbudowę sieci na naszym terenie, bądź ewentualnie przeprowadzić rozmowę z innymi operatorami, aby skorzystali z naszej sieci szerokopasmowej i dokończyli tę rozbudowę.

Radny Tomasz Duszara poinformował, że na jego ręce wpłynęło podanie mieszkanki Okonka o pomoc w sprawie wymiany drzwi wejściowych, gdyż obecnie zmuszona jest wraz z dziećmi wchodzić do mieszkania przez okno. Radny zwrócił się do p. Burmistrz o podjęcie działań w powyższej sprawie.

Następnie radny T. Duszara odczytał i złożył na piśmie wnioski oraz interpelację w sprawie:

- a) zamontowania „lustra” na zbiegu ulic: Wodna i Leśna, w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego,

Wniosek stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

- b) interpelacja dotycząca: informacji nt. funkcjonowania siłowni, kortu i placu zabaw,

Interpelacja stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

- c) udzielenia informacji dotyczącej nałożenia kary na ZGKiM przez Urząd Marszałkowski w wysokości 70 tys. zł i kto ponosi za to odpowiedzialność.

Wniosek stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Burmistrz M. Samec poinformowała, że sprawa dotycząca wymiany drzwi w mieszkaniu komunalnym została skierowana do właściwej jednostki, czyli do ZGKiM.

Jeśli chodzi o zamontowanie lustra na zbiegu ulic Wodnej i Leśnej, to zdaniem p. Burmistrz wniosek jest jak najbardziej zasadny i będzie w przyszłości rozważony. Następnie wypowiedziała się na temat siłowni wewnętrznej stwierdzając, że temat powraca jak „bumerang”. Wyjaśniła, że atesty są zamówione i obecnie czekamy na ich dostarczenie. Na ostatniej sesji było powiedziane, że są pewne zawirowania, jeśli chodzi o tę firmę, bo zmienił się zarząd i nie wiadomo było, kto i jak powinien to zrobić. Jeśli chodzi o to czy ktoś zagubił certyfikaty, to z posiadanych informacji wiadomo, że tych certyfikatów nie było nigdy.

W tym miejscu głos zabrał radny Pow. Złotowskiego Romuald Duszara mówiąc, że były, i że to jest kłamstwo. A cała rzecz polega na tym, że darowanemu koniowi „w zęby nie powinno się zaglądać”. Po czym poinformował, że jest to firma Kettler i p. Skarbnik jest w stanie (z uwagi na to, że gmina dopłacała) sięgnąć do faktury i zobaczyć w jakim sklepie, czy hurtowni zostało to zakupione. Firma Kettler jest firmą znaną, a za sprzęt zapłacono duże pieniądze, aby zachować bezpieczeństwo. Natomiast nikt nie był w gminie tak mądry jak młodzi ludzie, którzy chcieli sprzęt dla siebie, a okazało się, że korzystali z niego ludzie starsi. Radny zwrócił się z prośbą, aby nie powtarzać takich rzeczy, ponieważ w 2010 roku oficjalnie została siłownia otwarta. A więc należy zapytać, co się stało i gdzie są te dokumenty, bo zapłacono za sprzęt duże pieniądze i certyfikaty były, aby zapewnić bezpieczeństwo osobom, które będą z niego korzystały.

Burmistrz podziękowała radnemu za wyjaśnienie, zwracając jednocześnie uwagę, że jest to firma Ketlon, a nie Kettler, co stanowi zasadniczą różnicę.

Radny Pow. Złotowskiego Romuald Duszara powiedział, że jest to firma Kettler, a Ketlon to jest lek.

Burmistrz M. Samec powtórzyła, że chodzi o firmę Ketlon, następnie dodała, że nie będzie dłużej dyskutować na ten temat.

Następnie odniosła się do wniosku dotyczącego funkcjonowania kortu wyjaśniając, że kort został odebrany w miesiącu lutym, a obecnie przygotowany jest regulamin jego użytkowania i w najbliższym czasie zostanie udostępniony.

Jeśli chodzi o wniosek dotyczący placu zabaw na ul. Leśnej, to sprawa trwa od półtora roku (sprawy toczyły się w sądzie), w międzyczasie nastąpiła likwidacja firmy, która wykonywała podłoże na placu. W całej sprawie chodzi właśnie o to podłoże, które było niebezpieczne. Na początku marca otrzymaliśmy informację z Ministerstwa Edukacji Narodowej, że jednostka samorządu terytorialnego może wymienić podłoże na takie, jakie uważa za właściwe. Tak więc były już pierwsze rozmowy z wykonawcą, którym była firma p. Władysława Samec (być może miał podwykonawcę na to podłoże) i firma ta będzie w terminie poświęconym wymieniać to podłoże, na podłoże z piasku.

Na temat wniosku dotyczącego kary nałożonej na ZGKiM wypowiedział się Zastępca Burmistrza Jakub Zabrocki, który poinformował, że w dniu 11 marca 2015 r. (p. Burmistrz była w tym dniu na wyjeździe służbowym) otrzymał telefoniczną informację, z której sporządził notatkę służbową. Rozmowa była przeprowadzona z pracownikiem Departamentu

Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu. Z uzyskanej telefonicznie informacji wynikało, że Departament Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu prowadzi postępowanie w sprawie kary, nie dla gminy, a dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku, za brak pozwoleń wodno-prawnych. Kara wg stanu na dzień dzisiejszy, czyli 11 marca, wynosi 73.936,66 zł. Do chwili obecnej ZGKiM dokonał wpłaty w wysokości 19.000 zł, kara pozostająca do zapłaty to 55.109,64 zł. Pracownik prowadzący postępowanie w tej sprawie poinformował, że w przypadku nie dokonania całości zapłaty do dnia 31 marca 2015 r. przez ZGKiM w Okonku, zostanie wydana decyzja administracyjna zobowiązująca Zakład do zapłaty należności. Zastępca Burmistrza poinformował, że po przeprowadzonej rozmowie telefonicznej, niezwłocznie wystosował pismo do Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu o dokładne wyjaśnienie, za jakie pozwolenia wodno-prawne jest ta kara tj. studnie wiercone, studnie głębinowe, czy dwie hydrofornie. Zastępca dodał, że p. radny Stopa (inspektor Wydziału Ochrony Środowiska w Starostwie Powiatowym w Złotowie) na pewno wie o co chodzi. Zastępca poinformował, że do dnia dzisiejszego na wystosowane pismo nie otrzymaliśmy odpowiedzi, a więc trudno jest mu ustosunkować się w tym momencie do nałożonej na Zakład kary, zwłaszcza, że obecnie Dyrektor ZGKiM w Okonku przebywa na zwolnieniu lekarskim. Po otrzymaniu szczegółowej odpowiedzi od Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, informacja zostanie przekazana.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński zapytał, czy kary są od momentu przejścia wodociągów od Krajny.

Zastępca Burmistrza J. Zabrocki odpowiedział, że pracownik departamentu poinformował, że chodzi o studnie głębinowe oraz, o którąś hydrofornię (nie pamięta w jakiej miejscowości) tj., że niektóre pozwolenia-prawne wygasły 31 stycznia 2014 r. Zastępca dodał, że nie jest w tej chwili w stanie odpowiedzieć, które studnie były z Krajny. Po otrzymaniu szczegółowej odpowiedzi z Departamentu Środowiska, trzeba będzie sprawdzić, czy to Krajna przekazała nam to bez pozwoleń wodno-prawnych, czy jest to wina naszego Zakładu.

Przewodniczący W. Choroszewski zarządził 10-minutową przerwę w obradach – godz. 17⁰⁵

Wznowienie obrad – godz. 17¹⁵

Po przerwie c. d.

Po przerwie w obradach sesji nie uczestniczyli: radny Woj. Wielkopolskiego Henryk Szopiński oraz Wicestarosta Daniel Szych.

Głos zabrał radny E. Stopa, który (nawiązując do wcześniej omawianego tematu kar) powiedział, że został poniekąd przez p. Burmistrza wywołany do tablicy, ale jest mu bardzo niezręcznie mówić na ten temat, ponieważ obowiązuje go tajemnica służbowa. Jeśli natomiast ktoś byłby zainteresowany, to o udzielenie informacji może zwrócić się do Starostwa.

Radny Sławomir Bobrzyński zapytał, czy będą organizowane prace interwencyjne i czy sołtysi będą mogli liczyć na osoby przedzielone do prac we wioskach. Jeśli nie, to czy jest jakaś inna alternatywa.

Następnie radny zapytał o usługi opiekuńcze na terenie naszej gminy, gdyż od 2015 r. zmieniała się firma. W związku z tym radny zapytał, ile kosztowały ww. usługi w roku 2014, a ile wynoszą obecnie.

Burmistrz M. Samec odpowiedziała, że w dniu dzisiejszym w godzinach popołudniowych otrzymała listę osób, które będą pracowały w ramach prac społeczno-użytecznych. Nie ma natomiast prac interwencyjnych, bo gminy na to nie stać. Są roboty publiczne, ale tylko dla czterech osób (dwóch panów będzie pracowało przy sprzątnięciu ulic oraz parku przy stadionie w Okonku, jedna osoba na hali sportowej w Okonku, jedna osoba będzie na razie wspomagała prace w Spółdzielni Socjalnej). Jeśli chodzi o wsparcie sołtysów, to niestety w ramach tych prac nie jesteśmy w stanie im pomóc.

Radny S. Bobrzyński zapytał, czy ma przez to rozumieć, że wioski nie będą sprzątane.

Burmistrz M. Samec odpowiedziała, że wioski będą mogły być wspierane przez ZGKiM, albo Spółdzielnię Socjalną, bądź osoby zatrudnione w ramach prac społeczno-użytecznych, natomiast innych możliwości nie ma.

Radny S. Bobrzyński zapytał gdzie sołtysi mają zgłaszać zapotrzebowanie na pracownika, czy do ZGKiM, czy do Spółdzielni, czy pracownika Urzędu.

Burmistrz M. Samec wyjaśniła, że Spółdzielnia Socjalna w pierwszej kolejności zajmuje się oczyszczaniem miasta, ponieważ takie były wstępne ustalenia. Jeśli natomiast zaistnieje możliwość, to będą rozmowy na temat oczyszczania innych punktów. ZGKiM zajmuje się sprzątnięciem przystanków autobusowych oraz newralgicznych punktów w pozostałych miejscowościach. Natomiast na takie oczyszczanie jak np. sprzątnięcie ulic w Okonku, niestety nie ma ani pieniędzy, ani ludzi.

Radny S. Bobrzyński zwrócił uwagę, że nie uzyskał odpowiedzi na drugie pytanie dotyczące usług opiekuńczych.

Burmistrz M. Samec odpowiedziała, że radny otrzyma odpowiedź na piśmie.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał i złożył na piśmie wnioski w sprawie:

- a) podjęcia działań zmierzających do objęcia dożywianiem wszystkich (chętnych) uczniów na terenie Gminy Okonek,
- b) wykonanie w ramach zaplanowanych wydatków bieżących w 2015 r. naprawy drogi gminnej, gruntowej – ul. Szczecińskiej, od zjazdu z drogi krajowej nr 11 za dawną „betoniarnią”,
- c) wystąpienie do SM „Piast” w Złotowie o wykonanie parkingu na działce nr 447/11,

- d) wystąpienie do GDDKiA Oddział w Poznaniu o naprawę zjazdu (wymiana uszkodzonych krawężników) z drogi krajowej na drogę gminną, ul. Cmentarną w Okonku.

Wnioski stanowią załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący W. Choroszewski zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości zakupu (w III - IV kwartale br.), sprzętu nagłaśniającego (4 mikrofony bezprzewodowe i wzmacniacz) sugerując, że koszt zakupu wynosiłby 5 – 8 tys. zł.

Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Okoneckiego Centrum Kultury za rok 2014.

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że sprawozdanie było omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący Henryk Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Sprawozdanie zostało przez komisję przyjęte jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Sprawozdanie z działalności Okoneckiego Centrum Kultury za rok 2014, stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Informacja z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Okonku za 2014 rok.

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący Henryk Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Informacja została przez komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Okonku za 2014 rok stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Informacja Burmistrza Okonka o zgłoszonych w 2014 r. żądaniach, o których mowa w art. 36 ust. 1-3 i ust. 5 oraz wydanych decyzjach, o których mowa w art. 37 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu przestrzennym i zagospodarowaniu przestrzennym.

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący Henryk Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Informacja została przez komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja Burmistrza Okonka o zgłoszonych w 2014 r. żądaniach, o których mowa w art. 36 ust. 1-3 i ust. 5 oraz wydanych decyzjach, o których mowa w art. 37 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu przestrzennym i zagospodarowaniu przestrzennym stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad. 8. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian w budżecie na 2015 rok,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że w dniu dzisiejszym radni otrzymali projekt uchwały wraz ze wszystkimi zmianami. Następnie o zabranie głosu Przewodniczący poprosił Skarbnika Janusza Mliczaka.

Skarbnik J. Mliczak poinformował, że w dniu dzisiejszym radni otrzymali czwartą wersję zmian w budżecie, a podstawową przyczyną konieczności ich wprowadzenia są

informacje otrzymane w zakresie dotacji od Wojewody Wielkopolskiego. Wszystkie zmiany zostały wyszczególnione w części opisowej projektu uchwały tj. uzasadnieniu. Następnie omówił kolejno wszystkie najnowsze zmiany tj. punkty nr: 1.8, 1.9, 1.10, 1.11, 1.12, 1.13, 1.14 w zakresie dochodów oraz punkty nr: 2.31, 2.32, 2.33, 2.34, 2.35, 2.36, 2.37, 2.38 w zakresie wydatków. W punkcie 2.37 proponuje się zwiększenie planu o kwotę 150 tys. zł w zakresie dotacji podmiotowych dla niepublicznych przedszkoli na terenie Gminy Okonek. Wstępne oszacowania wskazują bowiem, że plan może być niewystarczający do końca roku i zasadnym jest, aby go teraz uzupełnić. Punkt 2.38 - propozycja zwiększenia rezerwy ogólnej budżetu gminy o kwotę 170.796,00 zł (do tej pory była to kwota 100 tys. zł). Przedmiotowa zmiana jest uzasadniona znaczną nieprzewidywalnością części wydatków budżetowych do zakończenia bieżącego roku. Między innymi potrzeba taka może wystąpić w zakresie wydatkach bieżących, ponieważ najbliższych miesiącach trzeba będzie znaleźć ok. 200 tys. zł z tyt. obniżonej części subwencji oświatowej dla naszej gminy. Skarbnik zaznaczył, że do projektu wprowadzonych zostało kilka zadań inwestycyjnych, z których najważniejszą jest zaplanowanie w formie dotacji celowej (210 tys. zł) dla zakładu budżetowego (ZGKiM) odnośnie budowy wodociągu do wsi Kruska.

Wiceprzewodniczący Henryk Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisje przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Radny T. Duszara nawiązał do projektu uchwały, który został wycofany z porządku obrad dzisiejszej sesji tj., - udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja drogi powiatowej nr 1007P na odcinku Okonek – Łomczewo”. Radny zwrócił się do p. Burmistrz oraz p. Starosty o monitorowanie tego zadania tj., aby nie odwlekać jego realizacji. Następnie zwrócił się z prośbą do p. Skarbnika, aby (jeśli będzie na to zgoda powiatu) kwota na to zadanie była w budżecie gminy zaplanowana. Nadmienił również, że rozmawiał na ten temat z radnymi powiatowymi tj. p. Iwańczykiem oraz p. Duszara, którzy popierają tę inwestycję.

Skarbnik J. Mliczak wyjaśnił, że temat pomocy finansowej dla pow. złotowskiego nie jest na pewno tematem zapomnianym. Przypomniał, że na spotkaniu przed wspólnym posiedzeniem komisji uzgodniono, że temat ten w żadnym wypadku nie jest odłożony na przyszłe okresy. Nie mniej jednak będziemy poszukiwali możliwości przekazania przez gminę tych wydatków w formie inwestycyjnej. Skarbnik powiatu zobowiązał się do tego, że będzie poszukiwał innych rozwiązań, możliwości, a realizację tego zadania warunkował również od ostatecznego zakończenia rozmów z innymi gminami z terenu powiatu złotowskiego, gdyż ma to wpływ na całość budżetu powiatu. Umówiono się, że zadanie to może być wykonane dość szybko (mówiono o okresie przedwakacyjnym), aby ostatecznie ten temat zakończyć. Skarbnik dodał, że w najbliższym czasie (kwiecień) zapadną ważne rozstrzygnięcia dotyczące naszego budżetu tj. ewentualnie zaangażowanie ostatecznych kwot zadań inwestycyjnych, w oparciu o obliczone już wolne środki z roku poprzedniego. Dlatego też, zadanie to jest jak najbardziej do realizacji i nasza gmina chce tę pomoc przekazać, przy

czym Skarbnik wyraził nadzieję na wspólne rozwiązanie, które usatysfakcjonuje powiat złotowski, a nam da możliwość przekazania pomocy na jego realizację.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński zapytał, z czego wynika obniżenie subwencji oświatowej o 200 tys. zł.

Skarbnik J. Mliczak poinformował, że (przypomniał, że mówił o tym na wspólnym, posiedzeniu komisji) jest zawiadomienie ministra finansów o wyższej o 400 tys. zł części subwencji oświatowej ogólnej, ale kwota ta nie zostanie wprowadzona do budżetu, ponieważ nigdy tych pieniędzy nie otrzymamy. W sprawozdaniu kwartalnym do Regionalnej Izby Obrachunkowej będzie wyjaśnienie, dlaczego kwota ta nie została wprowadzona. Następnie dodał, że sprawa przedstawia się jeszcze gorzej, ponieważ subwencja została zawyżona o ok. 200 tys. zł, gdyż w Systemie Informacji Oświatowej podane były błędnie ilości uczniów w klasach sportowych, co zawyżyło sztucznie część oświatową subwencji ogólnej na bieżący rok. Do ministerstwa finansów zostało wystosowane pismo z prośbą o korektę i trwa oczekiwanie na ostateczne rozstrzygnięcie.

Przewodniczący W. Choroszewski przypomniał, że na początku roku wiele środowisk było niezadowolonych z tego, że wnioski do budżetu składane w latach ubiegłych nie miały swojego finału. Z wielką determinacją, ale przy bardzo mocnym wsparciu wszystkich sołtysów zrzeszonych w Gminnym Stowarzyszeniu Sołtysów, jak również radnych, środowisko Sołectwa Kruszka ubiegało się o budowę wodociągu. Ponieważ radni bardzo mocno pochyłali się nad tą inwestycją, padły pewne zapewnienia, że po zakończeniu I kwartału być może znajdą się środki w budżecie gminy, aby to zadanie realizować. Tak się złożyło, że dzisiaj jest 31 marca, a więc kończy się I kwartał i inwestycja ta będzie realizowana. Przewodniczący przedstawił punkt 2.8 uzasadnienia zmian w budżecie (wydatki) – Zaplanowanie dodatkowego zadania inwestycyjnego na kwotę 210 000,00 zł. Zadanie będzie realizowane w formie dotacji celowej na finansowanie kosztów realizacji inwestycji samorządowego zakładu budżetowego (Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku) w zakresie zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej do miejscowości Kruszka”. Przewodniczący bardzo gorąco podziękował wszystkim środowiskom, które występowały w imieniu tych ludzi, z tak wielkim naciskiem i determinacją. Następnie w imieniu radnych podziękował wóldarzom Okonka w tym p. Skarbnikowi, że ta inwestycja będzie realizowana.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr IX/37/2015 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok, stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

2) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania bieżącego w zakresie chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Skoki,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że pomoc finansowa dla Powiatu Złotowskiego wynosi w 2015 roku 15.500,00 zł i będzie przekazana w formie dotacji celowej na podstawie umowy.

Wiceprzewodniczący Henryk Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr IX/38/2015 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania bieżącego w zakresie chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Skoki, stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

3) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek terenu położonego w miejscowości Okonek przy ul. Kolejowej,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że był wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 3 lutego 2015 r. do 28 lutego 2015 r. W dniu 23 lutego odbyła się dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami. Uwagi zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym były przyjmowane do dnia 20 marca 2015 r. W ustawowym terminie nie wniesiono żadnych uwag.

Wiceprzewodniczący Henryk Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr IX/39/2015 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek terenu położonego w miejscowości Okonek przy ul. Kolejowej, stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

4) przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek dla terenu położonego w miejscowości Okonek przy ul. Wodnej – III etap,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że sporządzenie planu następuje na wniosek właściciela terenu o zmianę jego funkcji z funkcji terenu obsługi produkcji w gospodarstwach rolnych, hodowlanych, ogrodniczych, leśnych i rybackich na funkcję mieszkalno - handlowo – usługową.

Wiceprzewodniczący Henryk Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisje przyjęty większością głosów.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr IX/40/2015 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek dla terenu położonego w miejscowości Okonek przy ul. Wodnej – III etap, stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

5) przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek dla terenu położonego w Lotyniu przy ul. Szczecineckiej – II etap,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji, a zmiana planu następuje na wniosek Burmistrza Okonka w celu zmiany linii zabudowy w istniejącej zabudowie zagrodowej oraz zmianie terenu rolnego na teren zabudowy zagrodowej.

Wiceprzewodniczący Henryk Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisje przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr IX/41/2015 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek dla terenu położonego w Lotyniu przy ul. Szczecineckiej – II etap, stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

6) przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek dla terenu położonego w Lotyniu w rejonie ulic Wiśniowej i Słonecznej,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że sporządzenie planu następuje na wniosek właściciela terenu w celu umożliwienia zlokalizowania zabudowy mieszkaniowej na istniejącym terenie oraz rozszerzenia katalogu przeznaczenia terenu na istniejącym kompleksie sportowo-rekreacyjnym.

Wiceprzewodniczący Henryk Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisje przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr IX/42/2015 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek dla terenu położonego w Lotyniu w rejonie ulic Wiśniowej i Słonecznej, stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

7) określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji, na którym do projektu uchwały wprowadzona została autopoprawka tj. w Rozdziale 6 w § 15 ust. 1 wykreślono wyraz użytkowania. Wobec powyższego brzmienie jest następujące: Zawieranie umów najmu lub dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu.

Wiceprzewodniczący Henryk Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty większością głosów.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta większością głosów tj., na 14 radnych biorących udział w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosowania.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr IX/43/2015 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

8) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat nieruchomości będących własnością Gminy Okonek dotychczasowemu dzierżawcy,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji, a lokal usługowy znajdujący się w budynku użyteczności publicznej przy ul. Leśnej w Okonku, wydzierżawiony jest w celu prowadzenia działalności gospodarczej dotychczasowemu dzierżawcy.

Wiceprzewodniczący Henryk Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr IX/44/2015 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat nieruchomości będących własnością Gminy Okonek dotychczasowemu dzierżawcy, stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

9) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat nieruchomości będących własnością Gminy Okonek dotychczasowemu dzierżawcy,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że część działki oznaczonej geodezyjnie nr 427/2 (obręb geod. Lędyczek) wydzierżawiana jest z przeznaczeniem na polepszenie warunków działki sąsiedniej, tj. dz. nr 452/1 dotychczasowemu dzierżawcy.

Wiceprzewodniczący Henryk Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr IX/45/2015 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat nieruchomości będących własnością Gminy Okonek dotychczasowemu dzierżawcy, stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Ad. 9. Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący W. Choroszewski przekazał następujące informacje:

- 1) Radni otrzymali sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Okonek za 2014 rok.
- 2) W dniu 24 kwietnia o godz. 11⁰⁰ odbędzie się uroczyste otwarcie hali sportowej w Lotyniu, na które Przewodniczący serdecznie wszystkich zaprosił.
- 3) W dniu 28 kwietnia 2015 r. o godz. 15³⁰ w hali sportowej w Lotyniu odbędzie się sesja Rady Miejskiej w Okonku. Przewodniczący zachęcił wszystkich do wcześniejszego przybycia w celu obejrzenia kościoła, który został wyremontowany.
- 4) Radni otrzymali protokół z przeprowadzonego przeglądu oświetlenia drogowego na terenie Gminy Okonek.

Głos zabrał Sołtys Borucina Henryk Chomicz, który powiedział, że na spotkaniu z sołtysami, w którym udział brali: p. Burmistrz, p. Zastępca Burmistrza, p. Przewodniczący, p. Skarbnik oraz Sekretarz było poruszanych wiele spraw, ale wszystko utknęło w martwym punkcie i nie ma na to żadnych odpowiedzi. W związku z tym zaproponował, aby zorganizować spotkanie z sołtysami np. przed sesją o godz. 13-stej.

Następnie sołtys poinformował, że w Borucinie została zabrana skrzynka pocztowa, która zdaniem pracownika poczty, nie spełniała wymogów unijnych, przy czym sołtys zwrócił uwagę, że w Okonka jest taka sama skrzynka i nie została zabrana. W związku z tym sołtys zapytał, czy Poczta Polska poinformowała Urząd o tym fakcie.

Przewodniczący W. Choroszewski przypomniał, że również uczestniczył w spotkaniu z sołtysami, na którym ustalono, że będą odbywały się raz na kwartał. Jeśli chodzi o termin i godziny tych spotkań, to jest to kwestia do ustalenia z p. Burmistrz.

Burmistrz M. Samec poinformowała, że fakt zdemontowania skrzynki pocztowej w Borucinie, zgłaszał również radny Bobrzyński na wspólnym posiedzeniu komisji. W związku z tym, do Poczty Polskiej zostało skierowane pismo o wyjaśnienie tej sprawy. Po otrzymaniu odpowiedzi, informacja zostanie przekazana p. radnemu Bobrzyńskiemu oraz sołtysowi p. Chomicz. Jeśli chodzi o terminy spotkań z sołtysami, zostanie to uzgodnione jeszcze w dniu dzisiejszym, ponieważ po sesji planowane jest zebranie z sołtysami

Sołtys Sołectwa Kruszka Ryszard Przybylski w imieniu swoim oraz mieszkańców miejscowości Kruszka 1, podziękował wszystkim radnym, p. Burmistrz oraz p. Skarbnikowi za wyodrębnienie w budżecie środków finansowych na budowę wodociągu do wsi Kruszka. Następnie zapytał kiedy ewentualnie rozpoczną się prace.

Przewodniczący W. Choroszewski powiedział, że z uwagi na nieobecność Dyrektora ZGKiM, odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie.

Sołtys Lotynia Krystyna Jaskółka-Stanisław zapytała o działkę nr 29 położoną przy ul. Polnej w Lotyniu, którą mieszkańcy wykorzystywali jako działkę ogrodową. Obecnie jest to teren gminy. W związku z tym, mieszkańcy zwrócili się z pytaniem, czy mogą zdemontować istniejące tam ogrodzenie. Następnie zapytała gdzie odbędą się dożynki.

Przewodniczący W. Choroszewski odpowiedział, że jest to teren ogródków działkowych, a odpowiedź zostanie udzielona w stosownym terminie.

Sołtys Sołectwa Brzozówka Alina Jurowska podziękowała Wicestarście (uczestniczył w pierwszej części sesji) za miłe słowa skierowane w stronę sołtysów w uznaniu za ich pracę, zwłaszcza, że takie podziękowania ze strony powiatu są rzadkością.

Sołtys Sołectwa Pniewo Anna Kempaska poinformowała, że ustalono, iż dożynki odbędą się w Pniewie 19 września 2015 r. W dniu 7 kwietnia odbędzie się spotkanie, na którym zostaną ustalone wszystkie sprawy dotyczące ich organizacji.

Przewodniczący W. Choroszewski wyjaśnił, że datę organizacji dożynek gminnych ustalono na 19 września z uwagi na to, iż sierpień to okres żniw, poza tym 5 września są dożynki powiatowe, a 12 września dożynki parafialne w Lotyniu.

Radny Bernard Kroll zwrócił się z prośbą do p. Burmistrza o przeprowadzenie rozmów z Nadleśnictwem Okonek, odnośnie udostępnienia drogi (przynajmniej w okresie letnim) prowadzącej przez teren byłego poligonu do Bornego Sulinowa.

Burmistrz M. Samec podziękowała wszystkim za udział w sesji, a następnie w związku ze zbliżającymi się świętami Wielkanocnymi, w imieniu własnym oraz kierownictwa i pracowników Urzędu złożyła wszystkim serdeczne życzenia.

Przewodniczący W. Choroszewski podziękował wszystkim tym, którzy przesłali do Biura Rady kartki świąteczne z życzeniami. Następnie odczytał treść jednej z nich, a następnie złożył wszystkim świąteczne życzenia.

Ad. 10. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku Włodzimierz Choroszewski zamknął obrady sesji o godz. 18¹⁵ dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:

Krystyna Kamińska

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

Włodzimierz Choroszewski

